
i boc.cantabria.esPág. 16842

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

1/7

C
V

E-
20

20
-6

72
0

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2020-6720   Notifi cación de Resolución de la consejera de Empleo y Políticas So-
ciales, de denegación de subvenciones personales a inquilinos para 
pagos de rentas individuales de viviendas (Plan 2018-2021) corres-
pondientes a recibos presentados hasta el 9 de julio de 2020, men-
sualidad de junio de 2020.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como a lo esta-
blecido en el artículo 26.3 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determi-
nadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, se hace pública la Resolución de 
la consejera de Empleo y Políticas Sociales en relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 9 de septiembre de 2020. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 

  



i boc.cantabria.esPág. 16843

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

2/7

C
V

E-
20

20
-6

72
0

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

 

 
RESOLUCION 

 
Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda de fecha 1 de septiembre de 2020, 
referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades de 
ayudas al pago del alquiler de vivienda correspondiente a recibos presentados hasta el 9 
de julio de 2020. 
 
Resultando que, el artículo 17 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan 
determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, establece que podrán 
ser beneficiarios de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las 
limitaciones temporales establecidas en el artículo 18.2, las personas físicas arrendatarias 
titulares de una calificación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las 
condiciones y requisitos establecidos en este Decreto para su concesión y pago. 
 
Resultando que, la Dirección General de Vivienda notificó personalmente a cada uno de los 
beneficiarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada propuesta, 
la correspondiente calificación de alquiler protegido. 
 
Resultando que, en la citada calificación de alquiler protegido se recogieron expresamente 
los requisitos y condiciones exigibles conforme a lo establecido en el artículo 24 del Decreto 
4/2019, de 7 de febrero: 
 

“1. Para la obtención de las ayudas mensuales al pago del alquiler será necesario: 
 
a) Que se mantenga vigente la calificación del alquiler protegido que habilita a su 

titular para solicitar la concesión y pago de las ayudas. 
 

b) Solicitar la concesión y pago de la ayuda mensual antes del día 10 de cada mes, 
en los términos previstos en el artículo 25. 

 
c) Que el solicitante haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la 

persona arrendadora, a través de los medios de pago exigidos en el presente 
Decreto. 

 
2. Además, será necesario que todas las personas que conforman la unidad de 
convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, se 
encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración tributaria, la Seguridad Social y con la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.” 
 

 
Resultando que, del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas hasta el 9 
de junio de 2020 y según consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de 
Gestión de Planes de Vivienda, se constata el incumplimiento de alguno o varios de los 
requisitos y condiciones que habilitan a los solicitantes para acceder a la concesión y pago 
de las mensualidades de ayuda al pago del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el 
mencionado Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas 
del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021. 



i boc.cantabria.esPág. 16844

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

3/7

C
V

E-
20

20
-6

72
0

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de 
Subvenciones de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el artículo 9.2 
letra a) de la misma, a propuesta de la Dirección General de Vivienda, esta Consejería de 
Empleo y Políticas Sociales 

RESUELVE 

1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a las mensualidades de 
alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta propuesta, 
en base a los motivos en él señalados. 

2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y, complementariamente, en 
el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda, 
http://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios . 
 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad 
de interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en concordancia con 
los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
En Santander, a 9 de septiembre de 2020. 

 
LA CONSEJERA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

P.A. LA SECRETARIA GENERAL, 
(Resolución de 20 de septiembre de 2019) 

 
Vanesa Martínez Saiz. 

 
 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 16845

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

4/7

C
V

E-
20

20
-6

72
0

 

 
 

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

 
 
 

ANEXO 
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS POR INCUMPLIR LOS 
REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (RECIBOS PRESENTADOS HASTA 9 DE JULIO DE 2020) 

 
 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACIÓN 
* 

1 2 3 4 

 
2019/ALCAL/006036 

 
MAZANETH REATEGUI, RICHARD 

 
****4965* 

 
FEBRERO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006056 

 
FIGUEREDO BATISTA, IDAELIA 

 
***6661** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006066 

 
ESPINOSA OSPINO, MALENA DEL PILAR 

 
***3825** 

 
DICIEMBRE 2019 X    

 
2019/ALCAL/006095 

 
GUEVARA CASTAÑEDA, MARIA ANTONIETA 

 
****2308* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006103 

 
SANCHEZ HERRERA, LUZDIVINA 

 
***8518** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2019/ALCAL/006115 

 
MOSCOSO POCORIMAY, NINFA ZENAIDA 

 
***5688** 

 
JUNIO 2020 X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
1 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 25 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 17 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACIÓN 
* 

1 2 3 4 

 
2019/ALCAL/006118 

 
SANTOVENIA GUTIERREZ, Mª CARMEN 

 
***8179** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006198 

 
SEISDEDOS ROMERO, RICARDO 

 
***9379** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006233 

 
CHOCAN DIAZ, FRANCISCO JAVIER 

 
***1053** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006276 

 
BENAVIDES CAMACHO, NIDIA 

 
****0468* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006277 

 
OSORTO AGUERO, TITO ALEXANDER 

 
***8142** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006312 

 
PEREZ RENTERIA, ANGEL ISAAC 

 
***4454** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006327 

 
LAWANI -, CHARITY 

 
****9737* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006365 

 
CELIS RUIZ, DANIEL 

 
***0007** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006388 

 
ELIAS HERAS, LOURDES 

 
***3023** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2019/ALCAL/006390 

 
RUIZ MIJANGOS, Mª MONTSERRAT 

 
***5626** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006403 

 
RAMIREZ SILVA, ABEL 

 
***8429** 

 
JUNIO 2020 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
2 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 25 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 17 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 16846

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

5/7

C
V

E-
20

20
-6

72
0

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACIÓN 
* 

1 2 3 4 
2019/ALCAL/006506 PISANO PEREZ, JOSE RAMON ***8514** JUNIO 2020 X   X 

 
2019/ALCAL/006572 

 
GARCIA GONZALEZ, MARIA ANGELES 

 
***4839** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006574 

 
ARGOS MASCARIANO, NEREA 

 
***9446** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006607 

 
PINTO CARDOSO, PEDRO LUIS 

 
****4607* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006643 

 
GOMEZ MARTIN, CINTIA 

 
***5571** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2019/ALCAL/006700 

 
FERNANDEZ GONZALEZ, ESTEBAN 

 
***4502** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006727 

 
ORTIZ DE GONZALEZ, LUCIA NELLY 

 
***0389** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006729 

 
MARTINEZ MANTECON, LUIS 

 
***0990** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006742 

 
PEREZ HORTA, MANUEL RICARDO 

 
***8884** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006746 

 
CASTRO ARENAL, BUENAVENTURA 

 
***8641** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2019/ALCAL/006763 

 
ANGULO ORTIZ, JESSICA IVONNE 

 
***5319** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006767 

 
MARIN CAMPOS, ESPERANZA 

 
***3714** 

 
JUNIO 2020 X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
3 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 25 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 17 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACIÓN 
* 

1 2 3 4 

 
2019/ALCAL/006776 

 
LAIZ BARROS, MARIA ELENA 

 
***9516** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006779 

 
TURBI CESPEDES, YUNESI DE JESUS 

 
***4325** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006823 

 
PERAL MARON, MARIA BEGOÑA 

 
***3723** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006824 

 
BURTAN, ECATERINA CONSTANTA 

 
****5130* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006835 

 
BARRENECHEA ALVAREZ, SARA 

 
***7802** 

 
MAYO 2020 JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006849 

 
BARANDA FERNANDEZ, INMACULADA 

 
***3918** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2019/ALCAL/006909 

 
FUNDORA HERNANDEZ, LAURA MILAGROS 

 
****1010* 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2019/ALCAL/006946 

 
PICUASI DE LA TORRE, MARIA SILVIA SUSANA 

 
****7798* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006964 

 
FERNANDEZ GOMEZ, MARIA 

 
***8156** 

 
ENERO 2020 FEBRERO 2020 ABRIL 2020 X    

 
 
2020/ALCAL/006966 

 
 
AROZAMENA PIÑEIRO, MARIA DE LOS ANGELES 

 
 
***8137** 

 
FEBRERO 2020 MARZO 2020 ABRIL 2020 MAYO 2020 
JUNIO 2020 

   X 

 
2020/ALCAL/006971 

 
VILLAR MARTINEZ, SERGIO 

 
***6231** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/006972 

 
CARBONEL CHAVEZ, SHIRLEY SELENE 

 
****2850* 

 
JUNIO 2020 X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
4 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 25 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 17 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 16847

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

6/7

C
V

E-
20

20
-6

72
0

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACIÓN 
* 

1 2 3 4 

 
2020/ALCAL/006985 

 
AGUADO COBO, ERICA 

 
***7987** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2020/ALCAL/006987 

 
LASTRA HERRERA, ANDREA 

 
***8964** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/006991 

 
SANCHEZ QUEVEDO, ALFONSO EUGENIO 

 
***0223** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/006992 

 
EL KHALIL NADIF, OULAID 

 
***2610** 

 
FEBRERO 2020 MARZO 2020 X    

 
2020/ALCAL/006996 

 
LOPEZ ALVAREZ, BEGOÑA 

 
***9913** 

 
FEBRERO 2020 MARZO 2020 

  X  

 
2020/ALCAL/007013 

 
GOMEZ VALERO, MANUEL 

 
***4760** 

 
FEBRERO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007016 

 
QUINTANA QUINTANA, ANDRES 

 
***8467** 

 
FEBRERO 2020 X    

 
 
2020/ALCAL/007023 

 
 
GUTIERREZ MARMOLEJO, WALTER 

 
 
***7717** 

 
FEBRERO 2020 MARZO 2020 ABRIL 2020 MAYO 2020 
JUNIO 2020 

X  X  

 

2020/ALCAL/007024 

 

LUNGU, DOINA 

 

****3953* 

 
FEBRERO 2020 MARZO 2020 ABRIL 2020 MAYO 2020 JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007041 

 
RAMON RUIZ, FERMIN 

 
***8392** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007072 

 
DOVAL ECHEVARRIA, MARIA DOLORES 

 
***7066** 

 
MARZO 2020 ABRIL 2020 MAYO 2020 JUNIO 2020 X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
5 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 25 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 17 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACIÓN 
* 

1 2 3 4 

 
2020/ALCAL/007078 

 
MENA ARRIAGADA, NEMESIA DEL CARMEN 

 
****1627* 

 
ABRIL 2020 MAYO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007090 

 
PUENTE MARQUEZ, LAURA 

 
***8930** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007091 

 
BOURHANIM SALOUH, AZIZ 

 
***8687** 

 
MARZO 2020 ABRIL 2020 

   X 

 
2020/ALCAL/007096 

 
ABASCAL COBO, MANUEL 

 
***7959** 

 
MARZO 2020 ABRIL 2020 MAYO 2020 JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007110 

 
DIAZ GOMEZ, DANIELA ANDREA 

 
***7992** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007114 

 
FALL, FATOU 

 
****8632* 

 
MARZO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007121 

 
CALDERON MORAN, MANUELA 

 
***8069** 

 
MARZO 2020 ABRIL 2020 MAYO 2020 JUNIO 2020 X   X 

 
2020/ALCAL/007136 

 
AIFUWA, PRINCE EFEZOMOR 

 
****9449* 

 
MARZO 2020 ABRIL 2020 MAYO 2020 JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007153 

 
HERNANDEZ JIMENEZ, MARIA NIEVES 

 
***7302** 

 
MARZO 2020 MAYO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007156 

 
MOZO COTAS, RANDY 

 
****8136* 

 
ABRIL 2020 MAYO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007159 

 
GIL DIAZ, JESUS MARIA 

 
***0675** 

 
MARZO 2020 

  X  

 
2020/ALCAL/007160 

 
CRISTO FERNANDEZ, MARIA IRENE 

 
***0887** 

 
ABRIL 2020 MAYO 2020 JUNIO 2020 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
6 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 25 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 17 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 16848

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

7/7

C
V

E-
20

20
-6

72
0

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACIÓN 
* 

1 2 3 4 

 
2020/ALCAL/007161 

 
ZUNZUNEGUI CONCHAS, PILAR 

 
***5407** 

 
MARZO 2020 ABRIL 2020 MAYO 2020 JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007175 

 
RUIZ DIAZ, CARLOS ALBERTO 

 
****4064* 

 
ABRIL 2020 MAYO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007178 

 
GUEYE, MARAYE 

 
****2057* 

 
ABRIL 2020 MAYO 2020 JUNIO 2020 

   X 

 
2020/ALCAL/007190 

 
EL MAHBOUBI, ABDENNABI 

 
****9556* 

 
ABRIL 2020 MAYO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007197 

 
BASARAB, LUDMILA 

 
****6578* 

 
ABRIL 2020 MAYO 2020 JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007200 

 
REVUELTA JUEZ, JUAN CARLOS 

 
***5954** 

 
ABRIL 2020 MAYO 2020 JUNIO 2020 

   X 

 
2020/ALCAL/007203 

 
GALBEN, ANA 

 
****1127* 

 
ABRIL 2020 MAYO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007213 

 
DUVAL PEREZ, MONICA ESTHER 

 
***3377** 

 
ABRIL 2020 MAYO 2020 JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007222 

 
COLIO PRELLEZO, FIDELA VICENTA 

 
***5582** 

 
ABRIL 2020 MAYO 2020 JUNIO 2020 X    

 
2020/ALCAL/007250 

 
CELAYA BUEZO, ELENA 

 
***0503** 

 
JUNIO 2020 X    

 
 
 
 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
7 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 25 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 17 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

  
 2020/6720 


		Gobierno de Cantabria
	2020-09-16T11:17:10+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




